

Nordija A/S
Gammel Lundtoftevej 1E, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 20 72 95 46
Company reg. no. 20 72 95 46

Årsrapport
Annual report

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 March 2019.

Nicolai Munk Plum
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	13
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Nordija A/S Gammel Lundtoftevej 1E 2800 Kgs. Lyngby
	Hjemmeside: www.nordija.com <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 20 72 95 46 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Steffen Bering Jensen, Formand Thomas Ordrup Huusom Christensen Sten Bille Madsen
Direktion <i>Managing Director</i>	Thomas Ordrup Huusom Christensen
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	8.850	9.119	8.143	8.551	7.554
EBITDA					
<i>EBITDA</i>	6.429	7.655	7.116	5.792	6.077
EBIT					
<i>EBIT</i>	2.159	3.171	2.660	1.751	2.127
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-410	-254	-119	25	11
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	1.353	2.265	1.992	1.327	1.613
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	27.602	24.384	22.180	20.086	17.962
Egenkapital					
<i>Equity</i>	17.825	16.511	14.996	13.404	12.577
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	228,7	253,3	245,9	220,9	253,4
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	64,6	67,7	67,6	66,7	70,0
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	7,9	14,4	14,0	10,2	13,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Likviditetsgrad

Acid test ratio

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$$

Soliditetsgrad

Equity share

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

Egenkapitalforrentning

Return on equity

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordija A/S udvikler og sælger en software platform til TV og Video tjenester, som hjælper Nordijas kunder med at udbyde deres indhold som film, serier, Tv-kanaler, streaming services og apps på en god og omkostningseffektiv måde.

Nordija har gennem de sidste 20 år videreudviklet og optimeret denne software platform som kaldes "fokusOn".

FokusOn er en dynamisk og fleksibel platform, som giver Nordijas kunder værktøjerne til at udvikle og drive en TV og Video platform, der passer til kundens aktuelle krav, og samtidig giver friheden til at videreudvikle platformen i takt med at bruger-tendenser og krav til hvilke typer af enheder brugere benytter ændres.

Nordijas løsninger, som dækker fra back-end og frem til brugerflade, anvendes dagligt af brugere verden over, og kan udbydes og benyttes overalt og på alle typer af enheder - fra TV bokse til de nyeste multiscreen devices.

Nordijas kunder udgøres hovedsageligt af europæiske, skandinaviske og amerikanske operatører og udbydere af indhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.850.265 kr. mod 9.119.381 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.353.237 kr. mod 2.265.438 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens aktiviteter har i 2018 i helt overvejende grad været udvikling indenfor IP TV og relaterede områder, hvor Nordijas produktlinje fokusOn har gennemgået en løbende udvidelse til gavn for nuværende og kommende kunder.

The principal activities of the company

Nordija A/S develops and sells a software platform for TV- and video services, helping Nordija's customers to provide their content such as film, series, TV channels, streaming services, and apps in a good and cost-effective way.

Over the last 20 years, Nordija has further developed and optimized this software platform called "focusOn".

FokusOn is a dynamic and flexible platform that provides Nordija's customers with the tools to develop and run a TV- and video platform that suits the customers' present demands and at the same time provides the freedom of further developing the platform as user tendencies and demands of the types of units used are changed.

Nordija's solutions that covers from back-end to user interface are used worldwide on a daily basis and can be provided and used everywhere and from all types of units from TV boxes to the newest multi-screen devices.

Nordija's customers primarily consist of European, Scandinavian, and American operators and providers of content.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 8.850.265 against DKK 9.119.381 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.353.237 against DKK 2.265.438 last year. The management consider the results satisfactory.

In 2018, the company's activities were primarily within IP TV and related areas where Nordija's product line fokusOn has gone through an ongoing expansion for the benefit of present and future customers.

Ledelsesberetning

Management's review

Forretningsområdet fokusOn har i løbet af 2018 haft en stigende omsætning præget af især de ønsker som Nordijas kunder i både Danmark og udlandet har haft til nye funktionaliteter i Nordijas fokusOn produkt.

I 2018 har Nordijas produkt fokusOn udbygget sin position i Danmark og Europa. Disse markeder er sammen med Nordamerika stadig virksomhedens vigtigste markeder.

Virksomheden har i 2018 lavet aftaler med nye kunder og salgspartnere i såvel Amerika som EMEA området.

Virksomheden har således i 2018 investeret i såvel udviklingen af produktet fokusOn som i udvidelse af salgskanaler og ledelsen anser omsætning og resultat for at være tilfredsstillende. Det er endvidere ledelsens vurdering, at tiltagene indenfor udvikling og salg også i årene fra 2019 og frem vil have en gunstig effekt på omsætning og resultat.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2.500.000 stk. a 0,01 kr., hvilket svarer til 4,05 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

During 2018, the business area fokusOn has had an increasing turnover influenced particularly by the wishes of Nordija's customers in both Denmark and abroad for new functionalities in Nordija's fokusOn product.

In 2018, Nordija's product fokusOn has expanded its position in Denmark and Europe. Together with North America, these markets are still the company's most important markets.

In 2018, the company entered into agreements with customers and sales partners in both America and the EMEA area.

Thus, in 2018, the company invested in the development of the product fokusOn as well as in expansion of sales channels and the Management considers turnover and result satisfactory. Further, it is the Management's opinion that the actions taken within development and sale also in the years 2019 and onwards will have a favourable effect on turnover and result.

Own shares

The enterprise' holding of own shares is 2.500.000 shares of DKK 0,01 each, corresponding to 4,05 % of the contributed capital.

Events subsequent to the financial year

No events occurred after closing date that will significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	8.850.265	9.119.381
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-2.015.529	-1.553.338
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	-4.675.823	-4.394.903
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	2.158.913	3.171.140
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-410.085	-254.383
Finansiering netto		
<i>Financing, net</i>	-410.085	-254.383
Resultat før skat		
<i>Results before tax</i>	1.748.828	2.916.757
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-395.591	-651.319
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	1.353.237	2.265.438
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	781.673	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
<i>Allocated to other statutory reserves</i>	1.876.420	2.520.074
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-1.304.856	-254.636
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	1.353.237	2.265.438

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	11.095.964	10.732.347
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	11.095.964	10.732.347
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	1.056.643	480.076
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	1.056.643	480.076
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	334.020	248.389
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	334.020	248.389
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	12.486.627	11.460.812

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	6.562.875	6.642.027
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	3.686.031	3.911.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	85.000
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>	2.926	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	823	31.005
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	282.663	160.824
Tilgodehavender i alt	<u>10.535.318</u>	<u>10.830.106</u>
<i>Debtors in total</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>4.580.220</u>	<u>2.093.550</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.115.538</u>	<u>12.923.656</u>
<i>Current assets in total</i>		
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	<u>27.602.165</u>	<u>24.384.468</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018	2017
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	616.944	616.944
7 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	7.395.750	5.519.330
8 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	9.030.312	10.375.168
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	781.673	0
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	17.824.679	16.511.442
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	3.087.809	2.692.218
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	3.087.809	2.692.218
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Deposita <i>Deposits</i>	79.048	79.048
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	79.048	79.048

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	351.295	315.997
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	0	1.373.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	2.223.069	192.456
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	2.926	558.250
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	4.033.339	2.661.774
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.610.629</u>	<u>5.101.760</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.689.677</u>	<u>5.180.808</u>
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>27.602.165</u>	<u>24.384.468</u>
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
11 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	10.348.780	8.302.433
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	601.297	584.179
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	993.175	1.113.482
	<u>11.943.252</u>	<u>10.000.094</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>26</u>	<u>23</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	558.250
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	395.591	92.753
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	316
	<u>395.591</u>	<u>651.319</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	41.788.000	37.208.000
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>4.740.000</u>	<u>4.580.000</u>
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	<u>46.528.000</u>	<u>41.788.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-31.055.653	-26.872.768
Årets af-/nedskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-4.376.383</u>	<u>-4.182.885</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>	<u>-35.432.036</u>	<u>-31.055.653</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	<u>11.095.964</u>	<u>10.732.347</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	2.255.534	2.452.173
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	920.614	258.551
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-455.190</u>
Kostpris 31. december 2018		
<i>Cost 31 December 2018</i>	<u>3.176.148</u>	<u>2.255.534</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-1.775.458	-1.930.121
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-344.047	-300.527
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>455.190</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>	<u>-2.119.505</u>	<u>-1.775.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<u>1.056.643</u>	<u>480.076</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	3.686.031	5.480.717
Modtagne acontobetalinger		
<i>Payments on account received</i>	<u>0</u>	<u>-2.942.750</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u>3.686.031</u>	<u>2.537.967</u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	3.686.031	3.911.250
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	<u>0</u>	<u>-1.373.283</u>
	<u>3.686.031</u>	<u>2.537.967</u>
6. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	<u>616.944</u>	<u>616.944</u>
	<u>616.944</u>	<u>616.944</u>
7. Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018		
<i>Reserve for development expenditure 1 January 2018</i>	5.519.330	2.999.256
Årets reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Transferred from results brought forward</i>	<u>1.876.420</u>	<u>2.520.074</u>
	<u>7.395.750</u>	<u>5.519.330</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	10.375.168	10.600.739
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-1.304.856	-254.636
Afgang i forbindelse med køb af egne aktier		
<i>Disposals in connection with purchase of own shares</i>	-40.000	0
Udbytte egne aktier		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	29.065
	<u>9.030.312</u>	<u>10.375.168</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. januar 2018		
<i>Dividend 1 January 2018</i>	0	779.044
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	0	-779.044
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	781.673	0
	<u>781.673</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Mortgage and securities		
Som sikkerhedsstillelse for kontrakter er der stillet sikkerhed med sikringskonto i pengeinstitut på t.kr. 1.500.		
<i>As security for contracts, security has been provided by account held as collateral with bank of DKK 1.500 thousand.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået en huslejekontrakter med opsigelsesperiode. Forpligtelsen i denne periode udgør t.kr. 1.886.

The Company has entered into rent agreements, with a notice period. The liability during this period represents DKK 1.886 thousand.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ordrup Huusom Christensen Holding ApS, CVR-nr. 24236404 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Thomas Ordrup Huusom Christensen Holding ApS, company reg. no 24236404 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.